
KURIER WARS
JM a»». 11 Rok 1863.

5 GrudniaDnia 5go Grudnia. Rok 1863.

Sobota. Wschód Słońca g. 7 m. 54
Zachód „ „ 3 „ 47 Jutro, Śgo Mikołaja B. W.

Uroczystość Śtej Barbary, Patronki szczęśliwej 
śmierci, w dniu jutrzejszym w Kościele XX. Augustja- 
nów, obchodzoną, będzie z wystawieniem N. SAKRA
MENTU i Kazaniami.

Jutro, w Kościele yto-Paulińskim, Świętego DUCHA, 
przypada Odpust Śgo Franciszka-X aa verego; w przy
szły zaś Wtorek, t. j. dnia 8go b. m., przypada w tym
że Kościele ośmiodniowy Odpust Niepokai.anego-Po- 
■ezĘCiA N. MARJI Panny.

Z prowincji.
Z Konina. Znajdujący się w bandzie powstańczej 

Taczanowski i dowódca żandarmów wieszających, pru
ski poddany Bieńkowski, w dniu 2 (14) Listopada zo
stali ujęci i dostawieni do Konina.

Z lwangrodu. W dniu 3 (15) Listopada pod wsią 
Dżary, znaleziono powieszonego żołnierza.

Z Łowickiego. Dnia 6 (18) Listopada pod wsią Pia
ski, znaleziono zamordowanego Józefa Gajewskiego.

Z Płockiego. W nocy z dnia 7 (19) na 8 (20) Li
stopada, w m. Czerwińsku, zamordowano tamecznego 
mieszkańca Antoniego Gajewskiego; do słupa przybi
to wyrok trybunała podziemnego, na mocy którego 
dokonano morderstwa na osobach Józefa i Antoniego 
Gajewskich.

Z Lublina. W dniu 11 (23) Listopada, banda kon
nych powstańców’ powiesiła na placu w m. Kodniu 
włościanina wsi Trokiebesz, Michała Puzaka.

Z Łęczyckiego. Dnia 11 (23) Listopada, spaliły się 
w Zgierzu zabudowania i inne nieruchomości oszaco
wane na rs. 23,000. Pożar powstał skutkiem podpa
lenia. Z rozporządzenia Naczelnika Wojennego na
łożono kontrybucję na to miasto 10,000 rs., szczegól
niej za powieszenie tam 3ch niemców i za czynny 
współudział niektórych mieszkańców w powstaniu.

Z Gostyńskiego. Dnia 12 (24) Listopada, na drodze 
pomiędzy wsiami Przyzorz i Strzemczyee, znaleziono 
powieszoną Marjannę Olejniczak, żonę wyrobnika 
z Przyzorza.

Z Kieleckiego. Mieszkańcy m. Jędrzejowa: Pisarz 
Magistratu Kowalski i stolarz Majewski, w lesie Rud
kowskim powieszeni zostali. (Dz: Pow:).

Na pamiątkę'jutrzejszych imieniu ś. p. Mikołaja 
Grabowskiego. Obywatela, ziemskiego i Kupca m. st: 
Warszawy, odbędzie się pojntęze, t. j. w Poniedziałek, 
o godz: lOtej rano, w Kościółku Warsz: Tow: Dobro
czynności, Nabożeństwo: na które, pozostała Rodzina, 
Przyjaciół zaprasza. \

Pojutrze, w wigilję imienin, o godz: lOtej z rana, od
będzie się Wotywa żałobna za spokój duszy ś. p. Ma- 
rjanny z Starzyńskich Sell, Wdowy po Majorze b. W. P., 
a ostatecznie Pisarzu Solnym, i za dusZg ś. p. Męża jej 
Andrzeja; na które, Krewnych i Znajomych zaprasza 
się do Kościoła XX. Karmelitów na Lesznie; na drugą 

zaś Wotywę w dniu 19 b. m., w dzień śmierci, o godzi
nie lOej z rana, do Kościoła XX. Ileformatów, Kajetan 
Tyniecki, jako Synowiec, zaprasza:.— S. M.

Pojutrze, w Kościele XX. Karmelków na KrakowS:- 
Przedm:, o godz: 9 */2 rano, odbędzie\się żałobne Na
bożeństwo, za duszę ś. p. Marji z PlebdNiowskich, Igo 
ślubu Mandzelowskiej, 2go Symonowicz. \ . .

Onegdaj, o godzinie 9’/2 wieczorem, piNług'c^ 1 
ciężkich cierpieniach, skończyła doczesne źycnt' A** 
la z Nieprzeckich Ostrowska. Pozostały Mąż 
z Dzieckiem, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Źnt? 
jomych, na wyprowadzenie zwłok zmarłej, jutro o 
godzinie 2 '/2 po południu, z Kościoła Śgo Karola 
Boromeusza przy ulicy Chłodnej, na cmentarz Powąz
kowski; a w dniu następnym, na Nabożeństwo w Ko
ściele XX. Karmelitów na Lesznie, o godzinie litej 
z rana odbyć się mające.

Wczoraj, po długiej i ciężkiej chorobie, rozstał sig 
z tym światem Daniel Borsch, w wieku lat 49, Majster 
Siodlarski. Pozostała Żona z pięciorgiem Dzieci, za
prasza Krewnych. Kolegów i Przyjaciół, na wypro
wadzenie zwłok, jutro o godzinie 2 i pół, z Kaplicy 
Szpitala Ewangelicko - Augsburgskiego, na cmentarz 
tegoż wyznania.

(A. n.) Józef Czólowski, b. Kapitan Kawalerji Polskiej 
za czasów Napoleona. I, który odprawił kampanję hisz
pańską, rossyjską, niemiecką i francuzką; walczył pod 
Samosiera, był Adjutantcm przy Jenerale Dziewano
wskim w 1812 r., w służbie wojskowej zostawał do 
roku 1820, w którym to czasie, powrócił na Podole i 
prowadził nadal zwykłe sobie rolnicze gospodarstwo; 
następnie utraciwszy wzrok, udał się do Lwowa na 
kurację, gdzie żadnego polepszenia nie znalazłszy, 
już przez lat 33 nieprzerwanie bawił; przeżywszy lat 
87, przeniósł się do wieczności dnia Igo b. m. we 
Lwowie.

Dnia 26 z. m., przeniósł sig do wieczności w m. Ra
wie ś. p. Jan Lemański, w wieku lat 72, Dziedzic dóbr 
Suliszewa w Pow: Rawskim. Familja traci jedynego 
Opiekuna, Obywatele dolnego sąsiada, a włościanie 
dobroczyńcę, który ich wspierał w nieszczęściach. 
Pogrążeni w żalu licznie się zgromadzili dla oddania 
ostatniej posługi przy przeniesieniu zwłok do grobu 
familijnego w Starej Rawie, gdzie pochowane zostały.

Tygodnik llluslrowany Ner 219, wyszedł z druku 
i zawiera : Ibrahim Strasz (z drzewo:); Kronika tygo
dniowa; Przegląd polityki zagranicznej; Korespon
dencja od Redakcji; Kościoł Ewangelicko-Augsburg- 
ski w Warszawie (z drzewo:); Zaślubiny Marji Ludwi
ki w Paryżu, d. 5 Listopada 1645 roku (z drzewo:); 
Eureka szkic szczęścia ziemskiego; Dawne ubiory i 
uzbrojenia, dalszy ciąg (zjlrzewo:); Szachy; Rebus.

Syjilidologią praklybsną, zajmuje się Lekarz, Opera- , 
tor i Akuszer, Jasiński, w pałacu Hrab: Krasińskich, 
Odpowiednich chorych przyjmuje o 4tej.
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Na wystawę Towarzystwa Zachęty Sztuk Pięknych, 
przybyły obrazy: Zdzisława Suchodolskiego, MATKA 
BOŻKA. Sypniewskiego, Góral (fantazja). Jende. Śty 
Piotr.

W składzie rycin w domu Nejbaura przy ulicy Se
natorskiej, wystawiony jest wizerunek ś. p. Biskupa 
Pieńkowskiego, rytowany w roku 1857 przez Adolfa 
Dietricha. Tamże widzieć można litografję z obrazu 
Postępskiego, Posłowie Austrji i Watykanu błagający 
Jana Sobieskiego o'pomoc Wiedniowi.

Do liczby mnożących się coraz bardziej xiąg i xią- 
żeczck dla ludu, Przybywa znowu Xty zeszyt czyli to
mik „Czytań <ll;j Szkółek i Ochronek wiejskich,” wyda
wanych nakł^&em xiçgarni A. Lewińskiego w Warsza
wie. Zawią»;a On opowiadanie o mieście Krakowie.

Tomu^'viIIgo poszyt 2gi, Boczników Gospodarstwa 
^rajyiiego, (za Listopad), wyszedł z druku. Zawiera 
°P-£oardzo interesujący ogół kraju artykuł O projekcie 
uspławnienia rzeki Bugu; dalej Grunta i ich udział 
w wegetacji (dokończenie); O możności i korzyściach 
zaprowadzenia stowarzyszeń rolniczych i ich organi
zacji (dokończenie); Stan sanitarny włoścjan we Fran
cji, i Rozmaitości.

Przechodząc ulicą Miodową, niepodobna nie zwrócić 
uwagi, na wystawę Ich dużej wielkości portretów fo
tograficznych, pomiędzy któremi znajduje się portret 
znanej wieszczki naszej Deotymy, z nadzwyczaj nem 
podobieństwem, dokładnością i że tak powiemy ele
gancją wykończonych. Lubo nie raz już wspominali
śmy o postępie jaki u nas zrobiła fotograf]a, niemo- 
żemy pominąć obecnie sposobności przemówienia o 
tej gałęzi sztuki, a to dla oddania należnej sprawie
dliwości trudom i pracy, którym każde dzieło wydo
skonalenie swe zawdzięcza.

Nakładem Alexandra Lewińskiego, xięgarza przy 
ulicy Miodowej, pod filarami, wyszła xiążeczka dzie
siąta i ostatnia Czytań dla Szkółek i Ochronek wiej
skich, i zawiera zajmujące opowiadanie o mieście Kra
kowie, o starożytnościach, Kościołach, grobach i po
mnikach tego grodu. Cena groszy 20. Cały zbiór tego 
wydawnictwa, z lOciu xiążek razem oprawnych, ko
sztuje złp. 4.

Kurjer Odeski, który dotychczas wychodził trzy ra
zy na tydzień, zamienia się na pismo codzienne.

Pojutrze, to jest 7go b. m., ciągnienie 5tej klassy 
Loteiji klassycznej.

Skutkiem zakładania rur wodociągowych i przez to 
zamknięcia części ulicy Elektoralnej, omnibusy jeż
dżące od Kolumny Zygmunta na ulice Chłodną, zwró
ciły drogę przez ulicę Rymarską. Leszno i Solną.— 
Tamtęty również przejeżdżają przybywający i wyda
lający się z miasta przez rogatki Wolskie.

Jutro, tj. w Niedzielę, Łaźnia parowa przyNowym- 
Zjeżdzie Nro 2623, przyjmować będzie do kąpieli klas- 
sę najuboższą bez różnicy wyznań, bezpłatnie.

W Poznaniu 30 z. m. odbyło się Zgromadzenie A- 
kcjonarj uszów spółki handlowej pod firmą Bniński, 
Chłapowski, Plater et Comp:. Posiedzenie zagaił lir: 
Józef Mycielslti z Kobylego pola, przedstawiając po
myślny rozwój działań Tellusa. Ur: Ignacy Bniński, 
przeczytał sprawozdanie. Zgromadzenie przyjąwszy 
jednogłośnie billans podany przez Dyrekcją, przystąpili 

do wyboru Rady Nadzorczej. Obrano PP.: Leopolda 
Kronenberga, Xięcia Leona Sapiehę, lir: FAw.Poniń- 
skiego, Hr: Józefa Mycielskiego z Kobylego pola, Jana 
ŹToio&zf, Hr: Józ: Potulickiego, Wład: Taczanowskie
go, Boi: Świniarskiego, Buchowskiego i Donimierskie- 
go z Prus Zachodnich. Wypłata dywidendy już się 
rozpoczęła.

Feldzeugm: Austrjacki Baron Kempen, do 1859 
r.Naczelnik najwyższej policji i żandarmerji, umarł 
tymi dniami w Schwarzau.

Muzeum narodowe w Peszcie, otrzymało w darze 
od Dam Komitatu Stolnobiałogrodzkiego, obraz pę
dzla Szekelyego, przedstawiający: „Dubozę zadają
cego śmierć swej żonie, dla uchronienia jej od znie
wagi.” Hrabina Liwja Zichy, powzięła przed kilku 
laty myśl, uwiecznienia w ten sposób pamięci wy
darzenia, które miało miejsce w jej Komitacie, a 
pół roku temu, ogłosiła odezwę, ażeby w każdym 
Komitacie utworzył się Komitet z Dam złożony, któ
rego zadaniem ma być uwiecznienie za pomocą pę
dzla jakiego wydarzenia historycznego, które zaszło 
w każdym z osobna Komitacie, przez co najszlache
tniejszy rodzaj malarstwa, historyczny, znalazłby 
znakomite poparcie, a galerja narodowa obrazów 
w Peszcie, zyskałaby cały szereg cennych malowi
deł, przechowujących wspomnienia narodowe. Przez 
ofiarowanie muzeum Peszteńskiemu powyższego o- 
brazu, zrobiono początek w urzeczywistnieniu pię
knego pomysłu Hr: L. Zichy.

Towarzystwo Nauk Przyrodzonych w Poznaniu, roz
poczęło w dniu 2 b. m., swe zwykłe odczyty na półro
cze zimowe 1863/4 r. W ogóle 12 odczytów ma mieć 
miejsce. Między innemi Dr Szafarkiewicz będzie miał 
odczyt o „Technologji chemicznej”. Wejście na wszy
stkie prelekcje kosztuje talara, na pojedyncze zaś po 
5 sr: gr:.

Len i konopie są bardzo poszukiwane na Wie
deńskim targu. Len polski nieczesany płacą po 20 
do 21 złr: za centnar; czesany 26 do 31 złr:. Przę
dziwo konopne zaś po 22 do 28 złr: za centnar.

Wiadomości Zagraniczne.
AMERYKA New-York, 20goListop:.— Jazda armji 

związkowej doszła nad Rapidan, a Meade, o ile słychać, 
zamierza próbować przeprawienia się przez tę rzekę. 
Armja południowa stoi pomiędzy Rapidanem i Oran- 
ge-Corthouse.— Na dolinie Racoon, Jenerał Sherman 
wzmocnił prawe skrzydło Granta, ale i Jenerał Bragg, 
także otrzymał posiłki. Bombardowanie fortu Sumter 
trwało jeszcze 14 b. m. Banks wylądował 2 Listopada 
w Bruzos di Santjago. na wybrzeżu Texas, i wyruszył 
ku Brownsville, które spalili podobno skonfederowa- 
ni. (Ind: Belge).

FRANCJA. Paryż, 29go Listop:— Dziś powiedzieć 
można, że kongres żył kiedyś. Ogłoszenie uskutecznio
ne z polecenia rządu angielskiego, dobiło go. Nawet 
dzienniki, wyszczególniające jeszcze nazwiska Monar
chów, którzy przyrzekłi osobiście stawić się na kon
gres, nie mogą sobie robić złudzeń pod tym względem. 
Cóż więc wyniknie z tego położenia rzeczy? Pokój 
czy wojna? Pytanie to każdy sobie zadaje, lecz nikt 
nie może znaleźć odpowiedzi zadawalającej. Z tonu 
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dzienników nic wnioskować nie można, gdyż każdy 
przemawia stosownie do swych zasad i polityki, jakiej 
broni. Zdania zatem są. różne, nie tak jak w Anglji, 
gdzie prassa w ogóle dobrze przyjęła odpowiedź Lorda 
Russel, a mianowicie pośpiech z jakim rzecz tę zakoń
czył. Morning Siar żałuje, że Anglja stała się niejako 
organem dworów nieprzychylnych zebraniu się kon
gresu. Wołałby on, aby pozostawiono Austrji inicjaty
wę odmowy, gdyż odpowiedzialność za takową rzeczy
wiście do niej należy.— Jutro, po skończeniu rady mi- 
nisterjalnej w Tuilerjach, Mgr Ckigi, ma doręczyć Ce
sarzowi odpowiedź Papieża na zaproszenie kongreso
we. Memorial diplomatique zapewnia, że na ofiarę Lor
da Russel pośredniczenia w kwestji sukcesji duńskiej, 
Chrystjan IX oświadczył, że pośredniczenie takowe mo
głoby być skutecznem jedynie wtedy, gdyby się zgodzo
no na propozycję kongresową Cesarza Napoleona. — 
Monitor dzisiejszy ogłasza korrespondencję wymienio
ną między Francją i Anglją w kwestji kongresowej, 
podług London Gazette, z pominięciem jednakże wy
ciągu z depeszy Rusią z 11 Listop:.— Wyborcy depar: 
Wschodni chPyreneów zwołani są na 20 i 21 b. m., aby 
dokonać nowy wybór, gdyż mandat P. Pereiry uniewa
żniony został.— Memo: diplomatique donosi, że w sku
tku układu między dworem berlińskim a Stolicą Apo
stolską, nadal ma być uwierzytelniony przy rządzie pru
skim Nuncjusz Apostolski. Słychać, że na to miejsce 
mianowany będzie Mgr Berardi. — Podług dziennika 
France, sprawozdanie finansowe P. Fould ma być poju
trze ogłoszone. — Marszałek Forey, nadesłał tu pe
wną liczbę jeńców mexykańskich, domagając się aby 
część ich była internowaną, a część posłaną do Ca- 
yenny. Tej ostatniej propozycji jednak oparł się Mini
ster marynarki.— Panuje tu przekonanie, że Austrja 
równic jak Anglja odmówi udziału w kongresie. (Nord)

PRUSY Berlin, Igo Grud:. — Deputacja wojowni
ków Szleswig-Holsztyńskich, do Xięcia Fryderyka wy
słana, donosi co następuje : Xiążę podziękował depu
towanym i rzekł: „Jesteśmy blizcy stanowczego zwro
tu. Moje prawo jest zarazem prawem mego ludu. Wrę
ku BOGA spoczywa wyrok, czy na nowo trzeba! się 
chwycić do oręża, ale obowiązkiem jest gotować się do 
walki.’’ Prywatnie zapewniał Xiążę, iż nigdy nie nale
żał do stronnictwa Kreuzztg.— Delegowani Berlina u- 
chwalili dziś 100,000 talarów na kupno koni, jakie 
przypadną na miasto dla ruchomego oddziału wojska. 
— Korresp: Zejdlera jako pogłoskę donosi, że dziś 
w nocy do właściwych urzędów landratów rozesłano 
rozkazy zwołania rezerw szóstej dywizji; toż samo u- 
czynionow okręgu 13ej dywizji wWestfalji. (St: An:).

PRUSY. Berlin, 2go Grud:. — Izba deputowanych 
zajmowała się w dalszym ciągu kwestją Szleswig-liol- 
sztyńską. Po 7-godzinnych rozprawach i głosowaniu 
imiennem, przyjęto nareszcie 231 głosami przeciw 63 
wniosek PP. Vircluaws i Slacenhagen, odrzuciwszy po
przednio 268 głosami przeciw 37 (Polacy wstrzymali 
się od głosowania) wnioski p. o. d. Heydt i Waldecka. 
(Wien: Ztg).

SZWECJA i NORWEG JA. Sztokholm, 24 Listop:.- 
Minister spraw zagr: zakomunikował sejmowi nietyl- 
ko list zapraszający na kongres od Cesarza Napoleo
na, ale zarazem i odpowiedzi, którą Król Karol XV u- 
dzielił zaraz nazajutrz po otrzymaniu pomienionego 

pisma. W odpowiedzi tej Monarcha Szwedzki oświad
cza, że najchętniej zgadza się na kongres, i że poczyta 
się za szczęśliwego, jeśli okoliczności pozwolą mu po
łączyć swe usiłowania z usiłowania innychmi Monar
chów dla doprowadzenia do skutku tak pożytecznego 
przedsięwzięcia. (Schl: Ztg).

WŁOCHY.— Rozprawy nad traktatem handlowym 
Anglo-Francuzkim, uważać można za zamknięte, a 
większość głosów na korzyść tego traktatu jest zape
wniona. Tak przynajmniej donoszą korrespondencje 
z Turynu datowane 27 Listop:. W7 ogóle usposobienie 
w Turynie jest dobre, a pogłoska dypodróży Króla do 
Paryża znowu się szerzy. V. Nigra u'daje się 6 Grud: 
do Compiegne, jak mówią, w celu poufnych narad. — 
Hr: Pepoli pisał z Paryża, że jest zadowolony z przyję
cia, jakiego doznał od Cesarza. PP. ViscJs,‘~ Veno- 
sta i Minghetti, często pracują z Królem. Senit-or f 
glietti, zachorował niebezpiecznie. (Ind: Bel:).

Czytamy w le Monde następującą wiadomość nau' ' ' 
zwyczajnie ciekawą: „Dwaj Południowi Amerykanie 
przybyli do Rzymu i 17 z. m. mieli zaszczyt złożyć 
u stóp Ojca Śgo hołd Prezydenta Jeffersona Davis. 
Chociaż protestant, przyseła P. Jefferson Davis list 
do Namiestnika CHRYSTUSOWEGO, aby go upro
sić do wystąpienia jako pośrednik w wojnie Stanów 
Zjednoczonych Ameryki. Prezydent Południa dowie
dział się bowiem, że Papież wystosował list pełen 
namaszczenia do wszystkich Biskupów Południa i 
Północy, pod względem ich zachowania się w wojnie 
teraźniejszej; w skutek tego zwraca się Prezydent 
ku Ojcu Śmu pełen uszanowania i podziwienia „aby 
udzielił pokoju, który odebrał od PANA.” Zape
wniają, źe Pjus IX, przyjął Posłów Prezydenta z u- 
przejmością i odrzekł: że będzie czuł się szczęśliwym, 
jeśli dokona tak świętego obowiązku, który należy do 
jego powołania, ale że chciałby, aby Prezydent Lincoln 
także zażądał jego neutralnego pośrednictwa.”

Ostatnie Wiadomości.
Monitor Francuzki z d.3 b. m. ogłasza zapowiedzia

ny w mowie tronowej raport P. Fould, o położeniu fi- 
nansowem kraju. Minister proponuje 300 miljo: nie- 
pokrytych kredytów (découverts) zamienić na długu- 
konsolidowany, przez co owe kredy ta zredukowane zo
staną do cyfry 672 miljonów. Pożyczka ta ma być o- 
brócońą na wykup bonów skarbowych.

Morning-Post z 2 b. m. odpowiadając dziennikom 
francuzkim, stara się wykazać większe doświadczenie 
Angielskich Mężów Stanu, zdolniejszych, podług nie
go, bardziej jak ktokolwiek inny do sądzenia o poło
żeniu rzeczy. Nie należy więc ich oskarżać lekkomy
ślnie, dla tego, że przewidują, iż kongres nie dopro
wadzi do żadnego rezultatu. Times również usiłuje 
zbijać zdania dzienników francuzkich w przedmiocie 
odmowy Anglji.

Traktat handlowy Włosko-Niderlandzki, został, jak 
douoszą z Turynu Igo b. m., podpisany w poprze
dnim tygodniu. Również dekret Królewski ogłasza 
wprowadzenie w wykonanie traktatu handlowego z An
glją zawartego.

Telegram z Kopenhagi, 3Ogo z. m. datowany zawia
damia, że Poseł Szwedzki doręczył swe pisma wierzy-
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telne Chrystianowi I\ zapewniając zarazem J. K. 
Mość, że stosunki między obu krajami żadnej zmianie 
nie uległy.—Jenerał Oxholm został mianowany wiel
kim Marszałkiem dworu; Jenerał Roepsdorff wielkim 
Konjuszym; a Hr: Daneskiold pozostał na urzędzie 
wielkiego Podczaszego.

Odpowiedź Królowej Izabelli na zaproszenie kon
gresowe Cesarza Napoleona, została złożoną w biurze 

\ Izby Hiszpańskiej.
Podług doniesień Jz Wiednia datowanych Igo b. m., 

agitacja wywołań?.' kwestją Szleswig-Holsztyńską, 
wzrasta. /

TC. W. W. Njjążę Konstanty, miał 2 b. m. wyjechać 
. z Wiednia do łftonachjum. — Austrja i Prusy, jak za

pewniają k^rrespondencjc z Frankfurtu, datowane 3 
b. m., o^tają prZy exekucji, inne rządy reprezentowa- 

‘ n,e.'/J^omitecie, żądają zajęcia Xięztw.— Król Bawar- 
on wraca w tych dniach z Rzymu do Monachjum. — 

Berlińska Izba deputowanych, na posiedzeniu d. 3go 
b. m., uchwaliła jednogłośnie pierwszeństwo roztrząsa
nia budżetu na r. 1864. Roztrząsanie to bezzwłocznie 
mabyćprzedsięwzięte. Natemże posiedzeniu po długich 
rozprawach unieważniono wybór P. Heydt. (Nord).

Z h <1 u u i r.
Wprost, to człowiek co może w koncie cię zadławić, 
Wspak śpiewak który zdoła pieśnią swą zabawić.

(Zeszła szarada: Karpaty.)

DONIESIENIA.

£
Jeżeliby kto terni dniami jechał do Brześcia-Litewskiego, 

a ztamtąd do Kobrynia, proszony jest o zostawienie adre
su swego w Redakcji Kurjera Warszawskiego, dla porozu
mienia się o wspólną podróż.

Rs. 15 nagrody, kto odda zgubiony w dniu wczo
rajszym Zegarek. złoty, z łańcuszkiem i kluczy
kiem, do domu ulica ^(o-Krzyzka Nr 2346, do go
spodarza, Panu Żwan.

Wyprzedaż Cukrów. § S Przypominam die Szanownej Publiczności, iż zakupiłem^ 
g Wielki Zapas Cukrów i Pierników od P. Grohnerta, orazł^ 
«Cukierków dla dzieci dą ubrania drzewinek na Święta Bo-jj 
sjżego Narodzenia, jako tei Czekolady po różnej cenie, Cu-5S 
Kkierków deserowych funt Złp. 5, Cukierków drobnych w ró-N 
«żnych gatunkach funt Złp. \ Karmelki na kaszel w pu-§ 
fidełkach; jako też Pierników w różnych gatunkach, do któ-3 
Krych dodaje się do 6 Złp. 1 Zl^, rabat; oraz Konfitury^ 
«wróżnych gatunkach za cenę bardząprzystępną; Soki zaśjj 
Jji ponczowo-ananasowa Essencja na pół-kwarty i kwartyS 
wjpo Złp. 6 Gr. 20. Z tem wszystkiem polecam się SzanownejS 
«Publiczności, ośmielając się prosić o łaskawe względy dla§ 
kjwyżej wspomnionego Zakładu, przez przyjście mu wpomoc3 

rozkupieniu nabytego towaru. Cukiernia moja istnieje^ 
«przy ulicy Sto-Juńskiej pod Nr 2. — K. Ploeer.

> Na ulicy ÏHugiej, idąc od domu Wgo Cypry- 
sińskiego, zgubił chłopiec Ai.ążkę w okład- 

dgjtglK w płótno oprawną, w tej xiążcc była zapi- 
«■ŁSWE» sana ro])0ta bednarska wybrana, po niemiecku. 
Łaskawy znalazca raczy oddać pod Ńę 556 przy ulicy Dłu
giej!, w Hotelu Drezdeńskim , do Bednarza, za nagrodą je
żeli żądać będzie.

PAIÏW zdatne, i do nauki, do Fabryki Kwia
tów potrzebne, przy ulicy Trębackiej N° 642.—Bajbort.

(UlłlHHIlIAIł:.
Do Sztopfera Wilskiego, mieszkającego dawniej przy ulicy 

Niecałej, dane zostało Okry cie jasne syberynowre damskie 
do oczyszczenia ; po upływie dwóch lat, Właścicielka Onego 
nie zgłasza się, przeto zawiadamiam takową, że jeżeli w prze
ciągu dni 30 takowego nie odbierze, będę zmuszony go sprze
dać.—A. Wilskl, Sztopfcr, czyli Cerownik sztucznego ze
szywania, oraz Wywabiacz plam z wszelkich garderób i t. p. 
rzeczy, mieszka przy ulicy Trębackiej pod Nr 636/7, za Hote
lem Angielskim w pierwszej bramie.

znanych ze swej dobroci, można każdodziennie dostać» 
od godz: 12 do 3’/,, po Zły. 1 gr: 15; także każdodzien-W 
nie z rana od godz: loej można dostać Pieczeni z ro-mk : 
żna, gospodarskiej Kiełbasy z kapustą, oraz Rybw 
i innych Przekąsek na zimno i gorąco, dobrze,wystałego W - 
Piwa Bawarskiego, z browaru Haberbusch, Schiele et® ęę 
Klawe, dostać można pod znakiem Karpia, przy ulicy,™ 
Rymarskiej Nr 741. wchód przez bramę. »

NŁ. ’ (.ItZUZI I.IiA. g

PAIUI, uzdatniane w pięknem i szybkiem 
robieniu Strojów, oraz w szyciu Słomy; za podręczne 
i do nauki, potrzebne są zaraz do Magazynu pod nu
mer 468/c przy ulicy. Senatorskiej.

Idąc z ulicy Nowolipie przez Leszno, Karmeli- 
ckiem, zgubiono Portmonetkę skórzaną o- 
kutą w nejzylber, w której zuajdowało się Rs. 10

i dwa papierki po 5 Rs, oraz dwa pojedyncze, także tro
chę drobnych pieniędzy, kluczyk, notatki i kwit od poda
tku klassycznrgo. Łaskawy znalazca przez wzgląd na po
szkodowanego, który jest biednym bardzo rzemieślnikiem, 
raczy zgubę zwrócić pod Nr 2430 przy ulicy Nowolipie. — 
Pieniądze te zgubione zostały wczoraj.

Interes nie przedstawiający żadnego risico, nie wymaga
jący w prowadzeniu go żadnej specjalności, a mogący za 
włożeniem Złp. 5,000 do 6,000, przynosić czystego docho
du Kip. 3,000 do 5,000. jest do ustąpienia, za nie
wielkie stosunkowe odstępne. Wiadomość w Drukarni Ku
rjera Warszawskiego.

Dnia 3go b. m., w Dystrybucji Kollektorki P. Pauliny 
Reiswasser, uronioną zośtała */4 I.uhii Ner 8,199 d, na 
klassę 5tą bieżącej L&terji. Ostjzega się zatem znalazcę, że 
z ewentualnej wygranej nie będzie mógł korzystać, albo
wiem zastrzeżenia gdzie należy poczynione zostały.
------------------------------------------------------ -------------- - ---------

Dziś rano zimna stopni 1, Wczoraj w południe ciepła st: I, 
Dziś rano wysokość wody na Wiśle stóp i cali 10. (Ubywa).

Teatr WleEki. Dziś, Precjoza.

Kapitan Inżenieiji, Slo3»odzlńsl*i.

t WINOGRONA
wyborowe białe, najakuratniej nad-vjdœlirSL 

chodzą do Handlu Win Anto'deto Stęp- - 
kowMkiego. — Tenże Handel otrzymał transport świe-Z 
żych Ryb morskich i Bikllstgów wodzonych.

Kurs Giełdy Warszawskiej. — D. 4 Grudnia 
r. b.: za obligi skarbowe 100 rs. oprócz kuponu 4%, żąda
ją rs. 80 k. 79, dają rs. 79 kop: 79; za listy zast: 3go okresu 
oprócz kup: za 15 rs. żądają rs. 13 k. 83, dają rs. 13 kop: 
78. Wartość kuponu bieżącego od obligów skarbowych kop: 
71’/,, od listów zastawnych k. 27.
tleny targowe Warszawskie. — Dnia 3 b. m. 

płacono: Za korzeo pszenicy od rs. 4 k. 35 dors. 4 kop: 
57’/,; żyta rs. 2 k. 40; owsa rs. 1 k. 65; kartofli od rs. 1 Ł 
35 do rs. 1 k. 50.

W Drukarni Kurjera Warszawskiego. — Za pozwoleniem Century Rządowe:-.
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DODATEK do KIIRJERA WARSZAWSKIEGO Nr 279
Sobola.— Dnia Grudnia. — Dok 1863.

DONIESIENIA-.
Człowiek obeznany z rachunkowością, wszelką 

korreMpondencJą w Języku polskim i nie 
mieckim, a tern samem mogący prowadzić rachunki i 
korrespondencje w Kantorach, Składach fabrycznych, Bro
warach i t. p., szuka stosownego zatrudnienia. Wiadomość 
u Pana Pociej, w Składzie Wyrobów Chemicznych Wgo R. 
Hirschenfeld, naprzeciwko Hotelu Rzymskiego.—Tamże wia
domość , o komplecie Narzędzi mierniczych , do 

■ sprzedania będących.
ZkZ -Z Z- ZsiiZt'.Z'.Z Z Z Z ZZ'Z^Z / 
x nua oKRoni warzywne z wybo- / 

rowemi gatunkami Wina, Brzoskwiń, i Owoców „ 
innych, są do wydzierżawienia zaraz, na rok lub

■i dłużej, wpossessji Nr 3,000 przy ulicy Rozbrat, x 
< zapytać Stróżów o Właściciela. «
SZWWWAZMMMAZ Z Z Z Z Z W

Z powodu koniecznego a nieprzewidzianego 
wyjazdu, są do najęcia przy ulicy Senatorskiej 
pod Nr 22 nowym, 1IWÀ POKOJE Ka
walerskie, umeblowane, z osobnym wchodem, na

2m piętrze od frontu. — Tamże KLACZ skaro-gniada, 
czystej krwi, lat 7, pod wierzch doskonale ujeżdżona, za 
pomierną cenę do sprzedania.
yw\-Aw^vjv^*.w.w.v..-.w.-b-.w..'*vv 
Ji SKLEP Wiktuałów, Norymberszczyzny i Dystrybu-S 
,’cji Tytoniu, pod nader korzystneini warunkami, z wszel-Jf 
• Jkiemi utensyłjami, zaraz lub od kwartału jest do odstąpie-J 
Jjnia. Wiadomość w Dystrybucji Tytoniów, obok Handlu , 
jęWin, przy ulicy Żurawiej pod Nr 1628. S
śfeww WWWAWA '.V.VA W.XXXWu", 

Jest do sprzedania MASZYNA do szy- 
eia lub do stebnowania , Berlińska, w do

brym stanie, za przystępną cenę, przy ulicy Chłodnej pod 
Nr 770. Stróż wskaże mieszkanie.

H API I1 fcïfilS Damskie Kastoro-J

Algierka Niedźwiadkowa, prawie nieużywana, jest do 
sprzedania, złożona w Składzie Sukna, Kortów i Płótna Fer
dynanda Kessel, pod Nrem 467 A, przy ulicy Senatorskiej 
wprost Klasztoru XX. Reformatów. 

*vWwe wnajświeższych fasonach z ubraniem i 
xx--3^bez, po cenie najprzystępniejszej dostać ino 
Sżna w Fabryce Kapeluszy Męzkich przy ulicy Dlu-j 
SgiejNr 13; w tejże Fabryce przyjifaują się do prze- 
«robienia na nowe Fasony Kapelusze\Damskie i Męz 
\kie. Przytem polecam się szano: Publiczności zna 
Scznym zapasem OIIÓWIA zimowego, tak dla 
\Dam jakoteż i Panów, któreto Obówie odzlfSlcz^ S1^« 
Bpięknem wykończeniem, i doborowem materj?ł‘em £ 
«Kupującym do Magazynu i na Prowincję, odstęr®1'» 
2.je się Rabat — JI.ITI'N%KWIĆZ. A

Z^ Z ’* Z^Z' Z*~ Z*5Z-, Z' ZZ^> 
Po znacznie zniżonej cenie jest do odstąpienia, # 

= Mnńyszy Garnitur *

} Mebli Mahoniowych, gustowny. 
% Wiadomość u Zegarmistrza przy ulicy Alexandra/ 
I pod Nrem 2768 lit: A, przy gmachu b. Akademji, j; 
,< jak Zegar. <
SjZ Z /■/ / Z > Z Z Z Z Z^Z Z z Z

Potrzebny jest do Ogrodu w Warszawie, uzdolniony 
OGHOIINIK. lub Ogrodniczek, znający się na prowa 
dzeniu Inspektów i Szczepieniem Drzew. Wymaga się trzeź
wości, rzetelności i chęci do pracy. Wynadgrodzenie będzie /■ , 
obowiązkom odpowiednie. Zgłosić się na ulicę Xiążęcą pod 
Nr 1750. naprzeciw baszty Szpitala Śgo Łazarza, gdzie jest 
dzwonek przy bramie. »

^Z^^^'.Z^Z Z'-Z-'-jZ '.-Z-Z Z■■ Z',Z'sZ "Z Z'Z 'Z ZZ^ZZ’iZZ-'Z^ZiZZ^^l 
aińjjł maj aiaiijïjï

I. REICHEL, 
przy ulicy Wierzbowej Nr 638 a, przygotował na obecną, porę 

A
czyli KOSZULE Flanelowe w rozmaitym guście, cena których za sztukę Złp.20 

i wyżej.
Oprócz tego, znajdują się w moim ^kładzie, następujące przedmiota ciepłe : >

____ 2__ 22-2 ..22—2__ : 2'—2.2. 2 „ _22. . 1 Pońezochy i Skarpetki wełniane, bawełniane i niciane.^
Kaftaniki wełniane Damskie i Męzkie, flanek i trykot: i Kaptury i Rękawki włóczkowe. «

I Spódnice wełn: „nowy fason," obejmowane skórą ame-> 
1 Sitnlpy lakierowane damskie. (rykańska A— - - - -  - - . _ - - ,

oraz Krawatów różnych;^

KOSZULE Z 1

kamizelki włóczkowe Damskie i Męzkic.

ACaleęonw (Majtki) „
ÆSzale i Szaliki „
A Przytem ciągle zaopatrzony * znaczny dobór Bielizny IlaniNkieJ, łlęzkiej. Dziecinnej, Przy-f 
■i bory negliżowe i Wyprawki «lia nowo-iiarodzoitych Dzieci . oraz Krawatów różnych;^ 
y/ChuKtek, Ręczników, Prześcieradeł, Kołder. Krynolin tanich. Pazie (Porte-Jupe) dow 
«ściągania sukien w festony. podług ostatnich modeli jak najpraktyczniej wykończone. /T

Kołnierzyków DaniMkich z cienkiej weby i rozmaitego fasonu, od ®r: 15 za sztukę. Kol w 
\nierzyków z Mankietami w garniturach, od Zip. 1 tcrt 6 za garnitur.
i Wszystko to sprzedają się po ocnach znacznie zniżonych.—Kupującym na raz po tuzinie, a nawet pół tuzina,i 
«odstępuje się rabat 10 procent* *

y x-.XyjP .z z Z
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Z':/ / Z.Z'/’Z*?^Z^ZMM 
S OBSTAHJNKI NA DRZEWO OPAŁOWE W SĄŻNIACH, Ï
>bez żadnego braku, jako też okrąglaków i klinów, li tylko w samych szczapach, jako też drobno rąbane, w tak zwa-J 
rnych sążnikach, rozwożone dla uniknięcia malwersacji w skrzyniach zamkniętych, opatrzonych plombą z cyfrą J. S..1 
-wszystko nadzwyczajnie suche i zdrowe, przyjmują się w następujących Handlach : ~ {
\ 1- W Handlu Herbaty i Cukru L. Krupeckiego, przy ulicy Leszno i Przejazd, wprost Rymarskiej, pod Nr 653. j 
jf 2. W Kantorze Loterji/A. Wertheima, przy ulicy Miodowej, w pałacu Dyzmańskiego, pod filarami. C
> 3. W Handlu *Win J. 'Wolftina, przy ulicy Długiej, pod Nr 18 nowym.

tł
»

4.

7.
8.
9.

A. Wertheima, przy ulicy Miodowej, w pałacu Dyzmańskiego, pod filarami. '

Herbaty^ i Cukru Frysztackiego, przy ulicy Nowy-Świat Nr 1318, wprost pałacu Hr: Zamoyskiego. 
Xiąźey i Papierów Szafira, przy ulicy Freta Szerokiej, wprost XX. Dominikanów.
"" ’ Korzeni Rozmanitha, przy ulicy Długiej pod Nr 23 nowym, w Hotelu Polskim.

i Korzeni J. Mohra, przy ulicy Wierzbowej, przy rogu gmachu Teatru Wielkiego. 
Ko/imaitości Dąbrowskiego, przy ulicy Czystej.
W*iu i Korzeni Sommera, przy ulicy Długiej po Nr 33 nowym.

5»

n
w «■- ” V' iu 1 ivur»vui üvuimvii», piz>j uuvj r/tuyivj pu mi «ro uuwjiu.
Ci ° w ^8t^ucji Cygar Radomskiej, przy rogu ulic Miodowej i Długiej, obok Cukierni Vincentego. 

W Herbaty Kaczkowskiego, przy ulicy Krakowskie-Przedmieście pod Nr 439.
« 1 ITorhntv T. Krnnprkin<rn nhnk KnAcinłft nn-Panliłiskiptro
>13.

lar
'• Z- B Herbaty L. Krupeckiego, obok Kościoła po-Paulińskiego. ■
t Ajenta Banku, W. Seczyńskiego, przy Rynku Nowego-Miasta Nr 310/11, na 2m piętrze, dcm Briihla. <

Ż Składzie Głównym Drzewa samego Właściciela, przy ulicy Solec pod Nr 2931/2.
>. WKantorzo samego Właściciela Składu Drzewa, przy ulicy Długiej pod Nr 557, w domu zwanym Potkańskie. I 

Że wykład Magazynowy tego Drzewa jest rzetelny, przemawia za tem kilkonastoletnię, istnienie rzeczonego. 
Składu, z zadowoleniem Publiczności.

Ceny wą nie podniesione, Minie i nader umiarkowane, inianouieiet ;
a) Za jeden sążeń kubiczny 3-łokciowy Sośniny, z dostawą na miejsce, Rs.
b) Za jeden „ „ „ Olszyny, , „ k „
e ) Za jeden , , „ Brzeziny, „ .„i

d) Za jeden sążnik Drzewa twardego, drobno rąbanego, „
e) Za jeden „ „ miękkiego, „ s
Mniej jak dwa sążniki w jednej skrzyni mieszczące się, brać nie można.

obstalunku uiszczoną będzie.

>

<g{po
W dnin 30m z. m., między godziną 2 a 3 po południu, 

idąc ulicą Marszałkowską od Kolei, po prawej stronie, o- 
koło domu Dzieciątkowskiego, zgubioną została Nnhleu - 
ko kordonkowa niebieska, paciorkami stąlowemi przera
biana , w której znajdowało się rubli 4 papierkami, rubel 
srebrny, jedna pięcio-złotówka srebrna i kilka dziesiątek 
drobnemi, oraz bilet wolnej jazdy Drogi Żelaznej Warszaw- 
ako-Wiedcńskiej; uczciwy znalazca raczy zwrócić pod Nr 2771 
ulica Alexandria, na dole od frontu, powyższy bilet wskaże na- 
xwisko poszkodowanej, za nagrodą jakiej sam żądać będzie.

Z* Z" ♦ Z* Z* Z Z'-Z^i^Z’^Z*
Y !»<» Lil.Ołł AfiGO SKf.AIH

AWIORU
>>' przy ulicy Senatorskiej w domu Wgo Piotrowskiego, 5 

pod Nr 496 znowu nadszedł transport KAWIORU { 
świeżego, mało solonego i Prasowanego (Scrwetowego); g 
Karuku Rybiego, Cro«/kii Zielonego, Sardy- \ 

inek z Nantes. Minorów Elblągskich i Rygskich. i, 
J ,łl. ŻAŻYA. \
•M^lZ-Z-Z z-z>z«z z -*z

Futro \t«•<!/.wi«‘dz.ie , w dobrym -tanie, jest do 
sprzedania na Krakowskiein-Przedmieściu, w nowym domu 
PP. Wizytek (Nr 391). Można je widzieć między godz: 11 
•a 1. Stróż wskażo mieszkanie.

ZZX\ZZZZZZZXNN--‘‘ZZZZZZ\ZZXZ\ZXZ^
SER UKRAIŃSKI

Stunt po złp. i gr: :>. Na nadchodzące Święta Iląndel mója 
Szósta! zaopatrzony w świeże Kaknljc: Figi SnłtańskieAe 
SŚliwki Frnncnzkio, Daktyle, Figi w małych pudełkach,® 

-_30rzochy Włoskie, Tureckie i Amerykańskie, Śliwki Wę-S 
zgierskie, Gruszki snszone, Sardynki świeże, Pikle An 
Mgielskie, Musztarda Francuzka, Sareptska, Angielska i{ 
Sllfisseldortska; jako toż Likwory Francuskie, Holender ® 
\skie, Wina w wszystkich gatunkach; Miód stary biały iS 
Nczerwony, Wiśniak, po cenach umiarkowanych.- J. A.X 
Ju Inkier, Nowy-Świat, obok Sułkowskiego. 2$
Zzzzk«^z>'z/zxxxzx>'.s*iz.vzzzzxyxz.x>xzz%

9. 
10.
11.
2 kop:
o 
" r>

Dostawa najdalej
J. SZYMANOWSKI, Właściciel

MIESZKANIE
z 2ch Pokoi, Przedpokoju i Kuchni złożone, z Meblami lub 
bez, do wynajęcia każdego czasu, przy ulizy Leszno pod 

Nr «79/80.

r
zzxzz/zz///zxzxzzx/zzzzzzxzzzzx*z
Dwa P O 14 O .1 K porządne z Kuchnią an-£ 

Kgielską, w Rynku Starego-Miasta Nr 65, od frontu,® 
Źdo najęcia od Nowego Roku. Wiadomość u Właści-g 
ÿciela tamże. 3
zzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzz 

hauler NtręezeA Służących pod firmą Ł. Ja
MliiMktcgo, przy ulicy Bielańskiej pod Nr 595 , niedo- 
ehodząc Apteki.—Tenże Kantor dostarczyć może wszelkie
go rodzaju Sług. Mam honor zawiadomić Sz: Państwo, aby 
raczyli się wcześnie zgłosić do zapisywania kwartalnych 
Sług, Pisarzy, Kucharzy, Ekonomów, Lokai, Stangretów, 
Ogrodników, Sklepowych , Stróży, Parobków, Chłopców do 
terminów’, Gospodynie, Panny Służące, Kucharki, Młodsze, 
Bony, Szwaczki, do gości, Sklepowe, Numerowe, do wszy
stkiego, Pomywaczki, tak w|Warszawie jak i na prowincję, do 
tego Kantoru potrzeba dwóch Woźnych z kaucją po Rs. fi.
■Z Z Z Z Z Z Z oZ-Z Z
< ESSENGJA ARAKOWA ' 
{najlepszego gatunku, do fabrykacji Araku krajowego, a> 
?7który się otrzymuje przez proste zmieszanie jednej tla-\ 
Nszki Essencji z 30ina garncami oczyszczonej Okowity iZ 
{zafarbowanie cukrem palonym, otrzymał w komis Han-J^ 
Jdel Stefana (3 rabowali lego, przy ulicy Elektów 
{ralnej. Cena lej flaszki potrzebnej do 30 garncy Złp. 16. jr 
■ 'Z'z Z Z Z-;Z Z Z'Z Z-Z"
Jest do sprzedania cały Zaprząg angielski, na jedne

go konia, do pojedynki, w bardzo dobrym stanie; Sanki 
porządne i mocne, zdatne i dla Dorożkarza; krowh 
młoda, dobrej rassy, dojna; Sieczkarnia z korbą ; MunduT 
dla Urzędnika z kołnierzem haftowanym lub osobno, zupeł
nie nowy; Kapelusz stosowany także nowy; Płaszcz watowy 
używany; wiadomość pod Nrcm 1512 A, przy ulicy Złotej, 
z tej strony jak Kolej, gdzie Stróż miejscowy wskaże

<lnia drugiego 
Składu.

70. 
45. 
do

o



Kurator manny upatllońri Ludwika Bo- 
gdattakiego. — Wzywam niniejszem Wierzycieli massy 
upadłości Ludwika Bogdańskiego, aby stasownie do rezolu
cji Sędziego Komissarza, stawili się w dniu 25 Listopada 
(7 Grudnia) r. b., o godzinie 4ej z południa, w Trybunale 
Handlowym w Warszawie, pod Nr 549, a to celem podania 
potrójnej listy kandydatów, na tymczasowych Syndyków tej 
massy. Niestawający uznani zostaną za podzielających zda
nie stawających.—A. Karwwwakl, Obrońca.

jB KRAWIEC DAMSKI,
{•mający zaszczytną ze wszech względów renomę, tak co dog 
«dokładności robót, jako te* i pośpiechu, niemniej taniości® 
«obecnie pożądanej , polecam się JJWW. i WW. Damom,S 
{•że jako na nadchodzącą porę roku, podejmuję się Salop,g 
«Okryć, Marynarek, Żuawek, Sukien i t. p., a to podług naj-S 
«nowszych fasonów ; także przyjmuję Panny ze wszystkiemjJ 
Sdo nauki, za cenę umiarkowaną, oraz podejmuje się wyu-jS 
ficzyć w krótkim czasie kroju, także udzielam lekcje kroju® 
«i pó domach, przy ulicy Nowy-Świat Ner 1258, nowy 35,fj 
{•mieszkania Nr 6.—Jan OatrowMki.

Do wynajęcia natychmiast, z powodu wyjazdu, Miesz
kanie z Balkonem na lm piętrze, składające się z Przed
pokoju, Salonu, Sali jadalnej, dwóch Pokoi sypialnych, Ku
chni,.Pokoju dla służących, Góry osobnej i dwóch Piwnic, 
w domu Wgo Szpakowskiego pod Nrem 2979 E, przy ulicy 
Smolnej, i mającym fasadę na Alee Jerozolimskie. Mieszka
nie to może być wynajęte z Meblami lub samo.

< Algierka Niedźwiedziowa, > 
suknem granatowem kryta, za Rs. 150, do sprzedania. > 

* Wiadomość przy ulicy Czystej pod Nr 63Sc, u Wła-C 
ściciela domu. *

«^^Z^Z0^ ✓W'ïZAZa^Z*^Zù>^ZW«
Jeśliby kto z udających się temi czasy do Żytomierza, 

Berdyczewa, Kijowa lub Tulczyna, szukał Osoby na 
wspólny koszt tamże jadącej, zechce zgłosić się pod 
Nr 1599 E, na rogu ulic Marszałkowskiej i Nowogrodzkiej, 
gdzie Stróż Józef wskaże.

Z powodu braku miejsca, jest do zbycia sześć 
Krzesełek jesionowych wyplatanych, prawie 
nowych, przy ulicy Granicznej Nr l0’7 D , na 2m 
piętrze.

Algierka Niedźwiedziowa,

I

£ 1>O GLÓIWEOO MUADI

rKIWIOM
przy ulicy Senatorskiej , w domu Wgo Piotrowskiego,^ 

A3ci Sklep od rogu ulicy Miodowej, nadszedł znowu świe->
J ży transport KAWIORU świeżego Astrachańskie-^ 
>go, mało-solonego, oraz Winogron prawdziwych A-2 
tfstrachańskich, w małych oryginalnych baryłkach ; 
?ruku rybiego, Groszku zielonego, Buljonu Wo-A 
Młyńskiego, Miitogón Elblągskich i Rygskich, Serdeli^ 
^marynowanych w słojach (Kilki zwane); Siomgi mało- > 
Msolonej, Konfitur Kijowskich suchych i płynnych;^ 
MSera zielonego i Świec Stearynowych (Ekonomiczne zwa-M 
/ne), funt na Złp. 1 gr: 18, z znanej Fabryki Newskiej^ 
\w Petersburgu.—B. Mirdwlednlkow. *

Z
Z powodu wyjazdu, jest do odstąpienia męzkie I*alto, 

Elkami podbite, kołnierz i mankiety z Wydry amerykań
skiej. Wiadomość przy ulicy Senatorskiej w Dystrybucji, 
naprzeciwko pałacu Prymasowskiego, w domu Wgo Piotrow
skiego.

OmoIih młoda Polka, mówiąca dobrze po francuzku, 
życzy sobie udzielać lekcje języka francuskiego i konwer
sacji, jako też wszystkich klassycznych przedmiotów, za u- 
miarkowane wynagrodzenie, może się także umieścić do to
warzystwa, lub ze wszystkiem do dzieci w Warszawie, albo 
też na prowincję; wiadomość pod Nr 71 fi ulica Leszno, dom 
W. Rtlhla, w oficynie pierwsza sień, drawi Nr 4.

W.V.WVLW.',
Skład hurtowy i detaliczny WIN :• 

FRYDERYKA SPRINGER, 8 
5 przy ulicy Śto-Krzyzkiej Nr 1331, wprost Szkolnej, g, 
» wchód z bramy. fi
5 Ma zaszczyt polecić się Szanownej Publiczności z najob-g 
Jfitszym doborem Win, jako to : Wina Francuskie de Bor gJ 
idéaux, Wina Reńskie, Wina Węgierskie, Wina Hiszpań-8 
(skie Wina Szampańskie, Porter i Piwo Angielskie, Araki,§ 
■Rum, Cognac zagr:, Miód stary wyborowy, Likwory i Wód-g 
iki, stara Litewka, stara Żytniówka, Śliwowice, Oliwa, OcetK 
(winny, Sardynki, Musztarda, Śledzie ITollenderskie. S

F. FRYSZTACKIEGO
W WARSZAWIE

przy ulicy Nowy-Swiat, w domu XX. Missjonarzy, Ner 1318, 
wprost pałacu Hr: And: Zamoyskiego i ulicy Śto-Krzyzkiej. 

Poleca się Szanownej Publiczności doborem 
HEBRATY, 

której w tych dniach świeże transporta odebrał.
W tymże Handlu jest CUKIER, KAWA, ARAK, oraz 

ŚWIECE Stearynowe, po Złp. I gr: 28.



w
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0 M £ 0 * 0000000 0 0:0 0 0 -0 0 0
przy ulicy Orlej pod Nr 800, w domu Wgo Lipińskiego, nadszedł świeży Transport

*♦’

w ręcznego szycia, w różnych gatunkach i podług najświeższych fasonów,

f M Ę Z K I C H i DAMSKICH,
które sprzedają się Tuzinami lub częściowo, Sztuka od Rs S Kop. 15 do Rs. 4 Kop. 50.

1’rzytem otrzymał powyższy Zakład nowo nadeszło KOMZVLE Damskie Haftowane z Weby Holenderskiej, * 
W oraz Damskie nocne z Weby Szlązkiej, po bardzo przystępnych dotąd niepraktykowanych cenach. W
X 0 0^0 0 0 0 0 0 0 0 0 0000 0^0 0 '0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0-:0^

FAHHTKA I SKŁAD
NARZĘDZI CHIRURGICZNYCH. BANDAŻY RU- 
PTUROWYCH I WSZELKICH WYROBÓW STA

LOWYCH OSTRYCH.
«USTAWA HANN, 

przeniesione zostały z domu Nro 2768ac, przy ulicy 
Alexantlrji, obok gmachu b. Akademji Medycznej, pod 
Nr 1248 (59) przy ulicy Nowy-Świat, pierwszy Sklep 
za ulicą Święto-Krzyzką. Posiada znaczny7 zapas go
towych NARZĘDZI: amputacyjnych, rezekcyjnych, 
akuszeryjnych, chirurgicznych kieszonkowych, okuli 
stycznych: Narzędzi do tracheotomji, weterynaryj
nych; Banicczniki różnej formy; Narzędzia do rwania 
zębów, i t. p. - IRRYGATORY, CLYSSOPOMPY, 
IIYDROCLYSE, do dawania sobie samemu lewatyw 
lnb nastrzykiwań; SERĘGI, Strzykawki do ran, do 
gardła, i t. p. metalowe i szklane; POMPKI do odcią
gania pokarmu i sztuczne Mamki; PASY i POŃCZO
CHY z gummy wulkanizowanej; BANDAŻE Ruptu- 
roice, któremi zadawnione i największe ruptury, utrzy
mać Fabryka zaręcza.— Suspensorja angielskie i pa- 
ryzkie; Katetery metalowe i elastyczne; BRZYTWY 
pod zaręczeniem, Paski do tychże i Massa; NOŻE 
STOŁOWE. Kuchenne, kieszonkowe, podróżne; Scy
zoryki wyborowe; NOŻYCZKI do PŁÓTNA, do Pa
pieru, do paznokci, i inne.— OBSTALUNKI na wszel
kie Narzędzia Chirurgiczne, oraz reparacje, Fabryka 
przyjmuje, za dokładność i dobroć zaręczając.

Mowo otworzony X
x Skład Węgli Kamiennych, (
A pod firmą: S. Bergson i Spółka, X,
<\vAlei Jerozolimskiej, wprost Dworca Drogi Żelaznej^ 

Warszawsko-Wiedeńskiej, obok domu Braci Hoser, a 
^zaopatrzony został w różne gatunki YVçgli» K:i-* 
imiennego, i sprzedajc takowe hurtem i częściowo,< 
y po cenach bardzo umiarkowauych. /*

SKOPA, Płaszcz używany, lecz w dobrym sta
nie, jest do zbycia za pomierną cenę. Wiadomość 
w Handlu Norymbergskim J. F. Lange, przy ulicy Se
natorskiej Nro 496 (nowy 1).

Para Koni powozowych, maści siwej, ro
słych, zdrowych, wraz ze Źrebięciem i całą u- 
przężą, do sprzedania, oraz Powóz cztero
osobowy i Kareta dwu osobowa. Wiadomość 

przy ulicy Nowy-Swiat Nr 68, na piętrze. — Tamże różne 
Lokale do najęcia.

Dla braku miejsca, jest do sprzedania For 
tepjan mahoniowy o sześciu oktawach z mo
cnym i przyjemnym tonem, za Rs. 60.—W tem-__
że miejscu jest do sprzedania Lampa stolo- - 

wa Fabryki Mińtra, zupełnie nowa, za Rs. 5, ulica Jezui
cka Nr 74, dom XX. Pijarów; wiadomość u Struża.
WS •SWS’SS'S’SSWSSSSS’S •swrews WSSS 8?
•S Pod Nr 640 przy ulicy Trębackiej, jest do wynajęcia^» 
god Nowego Roku 1864, LOKAL Złotniczy. od lat§ 
SżOstu w tym miejscu istniejący, może być wynajęty uaS 
łjten sam Zakład, albo też na jaki inny. W tymże domu? 
Sjest także Jeden POKÓJ, który dla Kawalera możeS 
Sbyć wynajęty, zaraz lub od Nowego Roku. Co do obej-S 
grzenia Stróż w bramie wskaże. Jest także do sprzedania? 
SCzęść KAMIEYT od brukowania podwórza pozosta-S 
Słrcli. mniej więcej blizko sążeń. S

Cztery POKtME i Kuchnia, na lm pię- 
trze, oraz Trzy Pokoje i Kuchnia, na do

le w podwórzu, do najęcia każdego czasu, w domu pod Nr 
ąć u Właścicielki domu.

.. „ ... ... „ .. ... .... „ Z /
Dwa Pokoje Kawalerskie, >

za cenę Rs. 120 rocznie, >
'są do najęcia każdego czasu lub od Nowego Roku,», 

.przy ulicy Granicznej Nr 1077c, wprost Bramy Bazaru.* 
■ J* Z > Z

Z powodu wyjazdu, są do sprzedania różno 
” ” ~ ;ka: Lustra i t. p., oraz Sprzęty

---------- -------- _2omość' pod Nr 441 przy ulicy 
““ Krakowskie-Przełtaieście, w domu P. Pawlika, 

na 3m piętrze, z rana do godzinć-4 Jej. a po południu od 2ej 
do 5ej.

AŁ«IŁIIKA, elkami męzkieini podbita, bar-; 
dzo mało używana, znajduje się do sprzedania za rsr. j 
150. Wiadomość przy ulicy Marjensztadt, w Kassie c 
Łazienek Kurlza.

\

2358 przy ulicy Dzielnej. Wiadomość u----- ....____

< Dwa Pokoje Kawalerskie,

Ł.ąU' meble, fcijjka: I. 
«ro»? kuchenne. WiSdom 

1’rzóta
il

O S T H Y G I Óstendzkie i Hol
sztyńskie z Flensburga, nadchodzą codzień 
świeże do Handlu Win Antoniego Stęp
kowskiego.

OSTRYGI WYBOROWE 
codziennie świeże, nadchodzą do Handlu 

Józefo II ii ii r. 
w Gmachu Teatralnym.

OSTRYGI codziennie świeże, nadchodzą 
do Handlu Win H. T. Strukezyńskiego 
przy ulicy Miodowej Nro 482, -wprost 00. Ka
pucynów.

OSTRYGI ŚWIEŻE 
codziennie w Handlu 

Józefa Stoezklewieza 
ulica Miodowa.

¥i Drukarni Karjeri Warszawskiego. — Za pozwoleniem Cenzury Rządowej.


